
   
 

      Facoltà Teologica del Triveneto – Ciclo Istituzionale – Orario 2025-2026 
PRIMO SEMESTRE 

 
    Primo Anno 

 Lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 
08.45 -    9.30 Storia Filosofia Storia Filosofia Storia Filosofia Sociologia Gen. e Relig.  
09.35 – 10.20 Storia Filosofia Storia Filosofia Storia Filosofia Sociologia Gen. e Relig  
10.40 – 11.25 Metodologia Psicologia Gen. e Rel. Psicologia Gen. e Rel Introduzione S. Scrittura  
11.30 – 12.15 Metodologia Psicologia Gen. e Rel. Psicologia Gen. e Rel Introduzione S. Scrittura  
14.15 – 15.00  Greco Introd. Cristianesimo   
15.00 – 15.45  Greco Introd. Cristianesimo   
15.55 – 16.40  Latino Introduzione S. Scrittura   
16.45 – 17.30  Latino Introduzione S. Scrittura   

   Secondo anno  
08.45 -   9.30 Storia Filos. Contem. Filosofia d. Religione Filosofia d. Religione Teologia fondamentale  
09.35 – 10.20 Storia Filos. Contem Filosofia d. Religione Filosofia d. Religione Teologia fondamentale  
10.40 – 11.25 Sem. filosof. opera Ebraico biblico Filosofia della natura Patrologia 1  
11.30 – 12.15 Sem. filosof. opera Greco biblico Filosofia della natura Patrologia 1  
14.15 – 15.00   Patrologia 1   
15.00 – 15.45   Patrologia 1   
15.55 – 16.40   Teologia fondamentale   
16.45 – 17.30   Teologia fondamentale   

   Terzo Anno 
08.45 -   9.30 Antico Testamento 1 Diritto canonico 1  Diritto canonico 1  Letteratura Paolina  
09.35 – 10.20 Antico Testamento 1 Diritto canonico 1  Diritto canonico 1  Letteratura Paolina  
10.40 – 11.25 Corso complementare Antico Testamento 1 Antico Testamento 1 Teologia spirituale  
11.30 – 12.15 Corso complementare Antico Testamento 1 Antico Testamento 1 Teologia spirituale  
14.15 – 15.00   Letteratura Paolina   
15.00 – 15.45   Letteratura Paolina   
15.55 – 16.40   Teologia spirituale   
16.45 – 17.30   Teologia spirituale   

   Quarto Anno 
08.45 -   9.30 Antropologia teologica Diritto canonico 2 Diritto canonico 2 Storia Chiesa 3  
09.35 – 10.20 Antropologia teologica Diritto canonico 2 Diritto canonico 2 Storia Chiesa 3  
10.40 – 11.25 Corso complementare Antropologia teologica Storia Chiesa 3 Teologia morale sociale  
11.30 – 12.15 Corso complementare Antropologia teologica Storia Chiesa 3 Teologia morale sociale  
14.15 – 15.00   Antico Testamento 2 Laboratorio didattica **  
15.00 – 15.45   Antico Testamento 2 Progettazione didattica ***  
15.55 – 16.40   Teologia morale sociale   
16.45 – 17.30   Teologia morale sociale   

   Quinto Anno 
08.45 -   9.30 Ecclesiologia  Teologia trinitaria Teologia trinitaria   
09.35 – 10.20 Ecclesiologia Ecclesiologia Teologia trinitaria Teologia trinitaria   
10.40 – 11.25 Corso complementare Ecclesiologia Liturgia Liturgia   
11.30 – 12.15 Corso complementare Ecclesiologia Liturgia Liturgia   
14.15 – 15.00   Teologia pastorale Laboratorio didattica **   
15.00 – 15.45   Teologia pastorale Progettazione didattica ***   
15.55 – 16.40   Teologia pastorale    
       

 
 

In rosso i corsi in comune con l’ISSR di Padova 
Seminari filosofici (Opera): Peratoner, Casarotto, Vicentini 
corsi complementari: Pedagogia (Visentin), Chiesa e missione (padre Giuseppe Caramazza), Accompagnamento spirituale (padre Antonio Bertazzo) 
* Storia filosofia: antica (40 ore: 29 settembre – 11 novembre); medievale e moderna (40 ore: 12 novembre – 9 marzo); contemporanea (40 ore: 10 marzo - 
26 maggio). 
Corsi abilitanti IRC non inclusi nel piano di studi: 
** Laboratorio di Didattica (12 ore: dal 28 settembre al 19 ottobre [14.45-17.05]) 
*** Progettazione didattica (12 ore: dal 26 ottobre al 16 novembre [14.45-17.05]) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
SECONDO SEMESTRE 

 
   Primo Anno 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 
08.45 -   9.30 Storia Filosofia Storia Filosofia Antropologia filosofica Sociologia Gen. e Relig.  
09.35 – 10.20 Storia Filosofia Storia Filosofia Antropologia filosofica Sociologia Gen. e Relig.  
10.40 – 11.25 Antropologia filosofica Epistemologia Epistemologia Storia della Chiesa 1  
11.30 – 12.15 Antropologia filosofica Epistemologia Epistemologia Storia della Chiesa 1  
14.15 – 15.00  Greco Introduzione S. Scrittura   
15.00 – 15.45  Greco Introduzione S. Scrittura   
15.55 – 16.40  Latino Storia della Chiesa 1   
16.45 – 17.30  Latino Storia della Chiesa 1   

   Secondo anno 
08.45 -   9.30 Metafisica e teol. filos. Seminario filosof. Tema Patrologia 2 Patrologia 2  
09.35 - 10.20 Metafisica e teol. filos. Seminario filosof. Tema Patrologia 2 Patrologia 2  
10.40 - 11.25 Filosofia morale Ebraico biblico Metafisica e teol. filos. Filosofia morale  
11.30 - 12.15 Filosofia morale Greco biblico Metafisica e teol. filos. Filosofia morale  
14.15 – 15.00  Ebraico biblico 2 *** Dialogo interreligioso   
15.00 – 15.45  Ebraico biblico 2 *** Dialogo interreligioso   
15.55 – 16.40   Dialogo interreligioso   
      

   Terzo Anno  
08.45 -   9.30 Sinotti ci e Atti Sinottici e Atti Letteratura giovannea Morale Fondamentale  
09.35 - 10.20 Sinottici e Atti Sinottici e Atti Letteratura giovannea Morale Fondamentale  
10.40 - 11.25 Storia della Chiesa 2 Letteratura giovannea Seminari bibl. e teol. Storia della Chiesa 2  
11.30 - 12.15 Storia della Chiesa 2 Letteratura giovannea Seminari bibl. e teol. Storia della Chiesa 2  
14.15 – 15.00   Morale Fondamentale   
15.00 – 15.45   Morale Fondamentale   
15.55 – 16.40   Sinottici e Atti   
16.45 – 17.30   Sinottici e Atti   

   Quarto Anno 
08.45 -   9.30 Antico Testamento 2 Sacramenti Sacramenti Cristologia  
09.35 - 10.20 Antico Testamento 2 Sacramenti Sacramenti Cristologia  
10.40 - 11.25 Escatologia Antico Testamento 2 Seminari bibl. e teol. Sacramenti  
11.30 - 12.15 Escatologia Antico Testamento 2 Seminari bibl. e teol. Sacramenti  
14.15 – 15.00   Cristologia   
15.00 – 15.45   Cristologia   
15.55 – 16.40      
16.45 – 17.30      

   Quinto Anno 
08.45 -   9.30  Preparazione Baccel.**  Morale Familiare  
09.35 - 10.20  Preparazione Baccel.**  Morale Familiare   
10.40 - 11.25  Preparazione Baccel.** Mariologia Bioetica  
11.30 - 12.15  Preparazione Baccel.** Mariologia Bioetica  
14.15 – 15.00   Morale Familiare   
15.00 – 15.45   Morale Familiare   
15.55 – 16.40      
16.45 – 17.30      

 

 
In rosso i corsi in comune con l’ISSR di Padova 

 
Seminari filosofici (Tema): Barcaro, Opocher, Ottone 
Seminari biblici e teologici: Pasinato (T), Toniolo (T), Albertin (B), Ronchiato (B) 
* Storia filosofia: antica (40 ore: 29 settembre – 11 novembre); medievale e moderna (40 ore: 12 novembre – 9 marzo); contemporanea (40 ore: 10 marzo - 
26 maggio). 
*** Corso extra (Boscolo). Il corso sarà attivato se ci saranno almeno 10 iscritti.  
 

[08.05.2025] 
 
 
 

 


